[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРОЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении изменений и дополнений в Устав Короцкого сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области

Принято Советом депутатов Короцкого сельского поселения «29» июля 2024 года
В целях приведения Устава Короцкого сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Короцкого сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области Совет депутатов Короцкого сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Короцкого сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области, утвержденный решением Совета депутатов Короцкого сельского поселения от 16 марта 2022 года № 84:

1.1. В абзацах 2 части 2.1 статьи 7 Устава после слов «Короцкой вестник» дополнить словами или первое размещение его полного текста на официальном сайте Короцкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)
1.2. Часть 12 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участи в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
1.3. пункт 10 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ;»
1.3.1. часть 1 статьи 10 добавить пунктом 15 в следующего содержания:

             «15) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей официальной информации;»

2. Установить, что изменения в Устав Короцкого сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетене «Короцкой вестник».

3. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Короцкого сельского поселения 01 июля 2024 года в зале заседаний Администрации Короцкого сельского поселения в 15.00 часов. Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав Короцкого сельского поселения до 30 июня 2024 года.

4. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Короцкого сельского поселения совместно с Порядком учета предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Короцкого сельского поселения и участия граждан в его обсуждении и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Короцкого сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Короцкого сельского поселения от 06.04.2006 № 14
5.Опубликовать решение в информационном бюллетене «Короцкой вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Короцкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Короцкого сельского поселения                                А.В. Мауткина
«29» июля 2024 год № 187
2